Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

    23.12.2022 г. № 31/2

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ

23.12.2022 г. № 31/2

Об утверждении плана работы Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики на 2023 год

В соответствии с Уставом города Канаш Чувашской Республики, Регламентом Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. N 3/5, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики на 2023 год.
         2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города                                        	                                                             О.В. Савчук

                             УТВЕРЖДЕН
                    решением  Собрания депутатов
         города Канаш Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]                  от 23.12.2022 г. № 31/2

ПЛАН РАБОТЫ
Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики
на 2023 год

I. Заседания Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики

	Сроки рассмотре-
ния
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	ФЕВРАЛЬ
	 Об итогах социально-экономического развития города Канаш в 2022 году и задачах на 2023 год

	Администрация города Канаш
	Администрация города Канаш
	Постоянные комиссии Собрания депутатов города Канаш

	МАРТ
	 Об отчете о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2022 год

	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	АПРЕЛЬ-ИЮНЬ
	Об исполнении бюджета города Канаш Чувашской Республики за 2022 год
	Финансовый отдел  администрации города Канаш
	Финансовый отдел  администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	НОЯБРЬ-ДЕКАБРЬ

	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2024 год
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	ДЕКАБРЬ
	 О бюджете города Канаш на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Финансовый отдел администрации города Канаш
	Финансовый отдел администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	 О перспективном плане работы Собрания депутатов города Канаш на 2024 год

	Собрание депутатов города Канаш

	Постоянные комиссии Собрания депутатов города Канаш

	В течение года

	 О внесении изменений в Устав города Канаш Чувашской Республики
	Собрание депутатов города Канаш
	Правовой отдел администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по укреплению законности, правопорядка и депутатской этики

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Канаш Чувашской Республики
	Отдел строительства города Канаш
	Отдел строительства города Канаш
	Постоянные комиссии Собрания депутатов города Канаш

	 О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	Финансовый отдел  администрации города Канаш
	Финансовый отдел  администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Канаш на 2023 год
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш

	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по финансово-экономической деятельности и бюджету

	О рассмотрении актов прокурорского реагирования (протестов, представлений, требований)
	Собрание депутатов города Канаш
	Структурные подразделения администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по укреплению законности, правопорядка и депутатской этики

	О приведении решений Собрания депутатов города Канаш в соответствие с Федеральным законодательством, законодательством Чувашской Республики
	Структурные подразделения администрации города Канаш
	Структурные подразделения администрации города Канаш
	Постоянная комиссия Собрания депутатов города Канаш по укреплению законности, правопорядка и депутатской этики

II Организационная деятельность Собрания депутатов города Канаш

	№ п/п
	          Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение
	Сроки проведения

	1.
	Организация подготовки и проведения очередных и внеочередных заседаний Собрания депутатов города Канаш

	Глава города
	Весь период

	2.
	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов города Канаш
	Председатели постоянных комиссий

	Весь период

	3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Собрания депутатов города Канаш
	Глава города, председатели постоянных комиссий
	Весь период

	4.
	Организация и проведение выездных заседаний постоянных комиссий, рабочих групп, круглых столов
	Председатели постоянных комиссий

	В соответствии с планом

	5.
	Обеспечение взаимодействия Собрания депутатов с Канашской межрайонной прокуратурой, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике по вопросам экспертизы проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов города Канаш
	Администрация города Канаш
	Весь период

	6.
	Прием избирателей депутатами Собрания депутатов города Канаш в округах

	Депутаты Собрания депутатов города Канаш

	В соответствии с графиками приема

	7.
	Встречи депутатов Собрания депутатов города Канаш с избирателями
	Депутаты Собрания депутатов города Канаш
	Весь период

Примечание: Организационные мероприятия (Дни депутата, депутатские слушания, «круглые столы», выездные заседания постоянных комиссий) по решению главы города Канаш, постоянных комиссий депутатов включаются в ежемесячные планы мероприятий Собрания депутатов.

image1.png